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Prezydent Miasta
Piotrkowa Trybunalskiego

Piotrków Tryb., 2013.1 1.20

PAK. 1711.4.2013

Pan
Cezary Meckier
Dyrektor
Gentrum Kształcen ia Praktycznego
w Piotrkowie Trybunalskim

Zgodnie z Regulaminem pzeprowadzania kontroli przez Biuro Audytu

Wewnętrznego i Kontro|i wprowadzonego Zarządzeniem Nr 390 Prezydenta

Miasta Piotrkowa Trybunalskiego z dnia 13.09.2013 r., przeprowadzono

kontro|ę komp|eksową W Centrum Kształcenia Praktycznego W Piotrkowie

Trybunalskim.

Kontrolę pzeprowadził zespott kontrolny w składzie:
- lnspektor w Biuze Audytu Wewnętznego i Kontro|i - A|dona Ciupińska,
- lnspektor w Biurze Audytu Wewnętznego i Kontro|i - Mario|a Fogie| -

Sadowska

na podstawie upowaznienia Nr PAK.1711.4.2013 Prezydenta Miasta

Piotrkowa Trybunalskiego z dnia 18.06.2013 r., zgodnie z planem kontroli

wewnętrznej na 2013 rok.

Zakres kontro|i obejmował prawidłowość rea|izowanych dochodów i

. wydatków oraz gospodarowania mieniem w 2012 r.

omówione z Panem Dyrektorem wyniki kontro|i zostały przedstawione W
protoko|e kompleksowej kontro|i podpisanym bez zastrzeŹeń w dniu 26

wrzeŚnia 2013 roku.

Protokół komp|eksowej kontroli spolządzono W dwóch jednobzmiących

egzemplauach, z ktorych jeden pozostawiono w kontrolowanej jednostce.



Kontrola w badanym obszarze wykazała następujące nieprawidłowości iuchybienia:

w zakresie statutu

1' W statucie Centrum jednostka wskazała Radę Miejską w Piotrkowie Trybuna|skim,
jako ,,organ prowadzący szkołę'' i posługując się tym terminem, okreŚ|iła w statucie

zadania i kompetencje na|ezące do Prezydenta Miasta.

Ustawa z dnia 7 września ,199,1r' o systemie oświaty (Dz. U.2004r. Nr 256 poz' 2572

ze zm.), w ań. 3 pkt 5 definiuje pojęcie ,,organ prowadzący szkołę |ub p|acowkę'', a W

ań. 5c pkt 2 i 3 wskazuje odpowiednio ańykuły ustawy, z których wynikają zadania i

kompetencje organu wykonawczego jednostki samorządu terytoria|nego - prezydenta

miasta oraz zadania organu stanowiącego - rady gminy (miasta).

w zakresie regulaminu organizacyjnego

1. Brak spojności w zakresie stosowanego nazewnictwa komórek organizacyjnych i

stanowisk pracy ze schematem organizacyjnym jednostki.

2' Przypisanie głownej księgowej zadania podpisywania umów, umów - z|ecenia

mających charakter umow finansowych.

Z treści art. 46 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samoządzie gminnym (Dz. U.

z 2001r, Nr 142 poz.1591 ze zm.) wynika, żze 1eŻe|i czynnośÓ prawna moze

spowodowaĆ powstanie zobowiązań pienięznych, do jej skuteczności potrzebna jest

kontrasygnata głównego księgowego.

3. Przypisanie głownej księgowej zadania W zakresie dysponowania środkami
pienięznymi będącymi w dyspozycji Centrum.

Zgodnie z art. 54 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych

(Dz. U. Nr 157 poz. 1240 ze zm') głowny księgowy jednostki wykonuje dyspozycję

środkami pienięznymi, co nie oznacza uprawnienia do dysponowania.
4' Brak okreś|onych zadan w zakresie obowiązku kierownika jednostki zapewnienia

funkcjonowania adekwatnej, skutecznej i efektywnej kontro|i zarządczej, zgodnie do

ań. 69 ust. 1 pkt 3 ustawy o finansach publicznych oraz zadan związanych z
zaządzaniem majątkiem'

5. Brak opisanych zasad i trybu rozpatrywania skarg iwniosków, o których mowa $ 1
pkt d regulaminu.

w zakresie planowania i wykorzystania urlopów wypoczynkowych
1' P|anując ur|opy wypoczynkowe pracowników na 2o12r' jednostka nie uwzg|ędniła

postanowienia ań' 163 s 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r' Kodeks pracy (Dz' U' z

1998r. Nr 21 poz. 94 ze zm.) w zakresie nie obejmowania p|anem ur|opów 4 dni tzw.
''ur|opu na ządanie'', przysługującemu kazdemu pracownikowi na podstawie art. 1672
Kodeksu pracy.



W zakresle zasad (polityki) rachunkowości

1. Brak opisanych kont pomocniczych, zasad ich prowadzenia oraz powiązania z

kontami księgi głównej, co wskazywało na nieprzestrzeganie ań. 10 ustawy zdnia29

września 1994 r' o rachunkowości ( Dz' U' z2009r. Nr 152 poz' 1223 ze zm.).

2. Niedostosowanie zaktadowego p|anu kont do załącznika nr 3 do rozporządzenia

Ministra Finansów z 5 |ipca 2010r. w sprawie szczegó|nych zasad rachunkowości

oraz p|anów kont d|a budzetu państwa, budzetow jednostek samorządu

terytoria|nego, jednostek budżetowych, samoządowych zakładow budzetowych,
państwowych funduszy ceIowych o|az państwowych jednostek budżetowych

mających siedzibę poza granicami Rzeczypospo|itej Po|skiej (Dz. U. 2010 Nr 128

poz.861 zezm), które musząstosowaó jednostki budzetowe m.in. wzakresie:

o  nazewnic twa i symbo l i k i  kont  (m. in .  konto  130,131,400,  600,  700,760,800)  -

opis na stronie 12-13 protokołu kontro|i,
o braku konta 720 -Przychody z tytułu dochodÓw budżetowych,
o p|owodzenia konta 071-00,,umorzenie gruntÓw,,.

3- W 20,|2r. wpływy Środkow pienięznych z tytułu dochodów budzetowych jednostka

ewidencjonowała na koncie oznaczonym nr 131, pomimo , iz z załącznika nr 3 ,,P|an
kont dla jednostek budżetowych i samoządowych zakładów budżetowych'', do
rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 5 |ipca 2010r' w sprawie szczegó|nych
zasad rachunkowości oraz p|anów kont (...) wynika, ze konto do ewidencji stanu

środków pienięznych oraz obrotów na rachunku bankowym z tytułu dochodów
(wpływow) budzetowych objętych p|anem finansowym słuzy konto 130 Rachunek

bieżqcy jednostki.

w zakresie kontroli flnansowej

1' Powołana w Regu|aminie kontro|i finansowej ustawa z dnia 30 czeruvca 2005r, o
finansach pub|icznych (Dz. U. Nr 249 poz. 2104 ze zm.) utraciła moc z dniem 1
stycznia 2010r.

2. Zapis $ 8 ust. 1 i ust. 5 regu|aminuw rozdzia|e,,Kontro|a zamówień pub|icznych'' cyt:

,,W stosunku do zobowiqzań o wartości powyżej równowartości 6000 euro i nie

objętych innymi wyłqczeniami stosuje się odpowiednio postępowanie o zamÓwienia
publiczne zgodnie z procedurami określonymi w ustawie z dnia 29 stycznia 2004 r.-
Prawo zamÓwień publicznych (tj. Dz. U. z 2006r. Nr 164 poz. 1163). ZamÓwien
publicznych o wartości nie przekraczajqcej rownowartości 600 euro lub objętych
innymi wyłqczeniami ze stosowania ustawy udziela się po przeprowadzeniu analizy

rynku i wyborze najkonystniejszej z dostanych ofeft. Na wezwanie kierownika
jednostki pracownik udzielajqcy zamowienia publicznego o waftoŚci do 6000 euro
powinien uzasadnic pisemnie wybÓr najkorzystniejszej ofefty", niezgodny z art.4 ust.



8 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r'- Prawo zamówień pub|icznych (tj. Dz. U. z2006r.

Nr 164 poz'  1163zezm.)z ktoregowynika, ze ustawy nie stosuje s ię dozamowień i

konkursów, których wańość nie przekracza wyraŻonej w złotych wartości kwoty

14.000 euro".

2, w 2012r. jednostka nie przestzegała zasady zachowania czystoŚci obrotów na

kontach 131-xxx -Dochody jednostki i 135 _ Rachunek socjalny, wynikającej z

zallącznika nr 3 do rozpoządzenia Ministra Finansów z dnia 5lipca 2010r. w sprawie

szczegółowych zasad rachunkowości oraz p|anow kont (..') zgodnie z którą' do

błędnych zapisÓw, zwrotu nadpłat, korekt wprowadza się dodatkowo techniczny

zapis ujemny.

w zakresie bllansu jednostki na dzleń 31 grudnia 2012r.

1' W informacji uzupełniającej do bi|ansu jednostki sporządzonego na dzień 3.1 grudnia

2012r, jednostka wykazała dokonanie odpisow aktua|izujących na|eŹnoŚci na

kwotę 1.260.55z,t.

W prowadzonych w 2012r. księgach rachunkowych jednostki brak utwozenia odpisu

i wprowadzenia do ksiąg zapisem Ma konto 290 -odpisy aktualizujqce

należnościNVn konto 761 -Pozostałe koszty operacyjne |ub 711-Koszty finansowe.

Powyzsze świadczyło o nie pzestrzeganiu zasad rachunkowości wynika1ących z

załącznika nr 3 do rozporządzenia Ministra FinansÓw zdnia 5 |ipca 2010 r. w sprawie

szczegó|nych zasad rachunkowości i p|anów kont (...), w zakresie pzeniesienia

najpozniej z końcem roku na|ezności krotkoterminowych do długoterminowych na

konto 226-Długoterminowe należności budżetowe oraz ewidencjonowania odpisow

aktuaIizujących wańośó na|ezności na koncie 29)-odpisy aktualizujqce należności.

w zakresie rozrachunków z odbiorcami i dostawcami

1. Na poddanych kontro|i dowodach księgowych (opis na stronach 25-26 protokołu

komp|eksowej kontro|i), brak wskazania klasyfikacji budżetowej oraz dokonania

wstępnej kontroIi zgodności operacji gospodarczych i finansowych z pIanem

finansowym przez główną księgową (|ub osoby upowaznione do dokonania kontroli

zgodnie z przepisami ustawy o finansach pub|icznych przez głownego księgowego).

Zgodnie z przyjętymi pzez jednostkę zasadami opisanymi w Regu|aminie kontroli

finansowej ($ 9 ust' 7) oraz powiezeniem obowiązków głownej księgowej w zakresie

art. 54 ust. l pkt 3a ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych,

dowodem dokonania przez głównego księgowego kontro|i zgodności operacji
gospodarczych i finansowych z p|anem finansowym jest jego podpis złoŻony na

dokumencie obok podpisu pracownika właściwego fzelzowo. Podpis ten oznacza,

ze nie zgłasza on zastzeżeń do oceny prawidłowości operacji i jej zgodności z
prawem przedstawionej przez właściwych |zelzowo pracowników, kompletnoŚci



oraz forma|no-rachunkowej rzete|ności i prawidłowości dokumentów dotyczących tej

operacji, a takŻe, Że zobowiązania wynikaJące z operacji mieszczą się w planie

finansowym jednostki.

Brak podpisu osoby odpowiedzia|nej za wskazanie sposobu ujęcia dowodu w

księgach rachunkowych jednostki, o ktorym mowa w art. 21 ust.1 pkt 6 ustawy z dnia

29 września 1994r. o rachunkowości.

Poddane kontro|i dowody księgowe były zatwierdzane do zapłaty przez główną

księgową i kierownika jednostki |ub osobę upowaznioną, co naruszało art. 59 ustawy

o samorządzie gminnym stanowiący, ie dyspozycja Środkami pieniężnymi jest

oddzie|ona od kasowego jej wykonania' Głowny księgowy, któremu zakresami

obowiązkow i odpowiedzia|ności powierzono wykonywanie dyspozycji środkami

pienięznymi, nie może jednocześnie dysponować środkami pienięznymi, w tym m.in.

zatwierdzaÓ do zapłaty dowody księgowe.

Ewidencja ana|ityczna do konta 201 prowadzonabyła z podziałem na kontrahentów

jednakże ewidencja ta nie pozwala na wyodrębnienie ewentua|nych zobowiązań

wymagalnych wg podziałek k|asyfikacji budżetowej "
w zakresie pozostaĘch rozrac h u n ków pu bl icznoprawnych

1. W 2012r. jednostka nie prowadziła ewidencji ana|itycznej do konta 229.Zobowiqzania

z tytułu ZUS zapewniającej moi|iwośc usta|enia stanu na|ezności i zobowiązań

wynikających z rozrachunków z poszczegó|nymi instytucjami z jednoczesnym

wskazaniem tytułow rozrachunkow i podziałek k|asyfikacji budzetowej, do czego

ob|igowała przyjęta przezjednostkę po|ityka rachunkowości oraz rozporządzenie

Ministra Finansow z dnia 5 |ipca 2010r. W sprawie szczegó|nych zasad

rachunkowości oraz p|anów kont (...).

w zakresie realizowanych dochodów w 2012r.

z tytułu najmu

1. Uzyskane w 2012r. dochody z najmu parkingów i sa| jednostka sk|asyfikowała i

wykazała W sprawozdaniu Rb - 27 S w dzia|e 801 rozdział 80'140 paragraf 0830 -

wpływy z usług, nie przestrzegając tym samym szczegółowej k|asyfikacji dochodow,

do ktorej ob|igowało jednostkę rozpoządzenie Ministra FinansÓw z dnia 2 marca

2o10r. w sprawie szczegółowej k|asyfikacji dochodów, wydatków, pzychodów i

rozchodów oraz środkow pochodzących zeżrodełzagranicznych (Dz. U' Nr 38 poz.

207 ze zm.), zgodnie z ktorym dochody z najmu i dzierŻawy składnikow majątkowych

Skarbu Państwa, jednostek samoządu terytoriaInego Iub innych jednostek

za|iczanych do sektora finansow pub|icznych oraz innych umów o podobnym

charakteze, wykazuje się w paragrafie 075.

2 .

3 .

4 .



z tytułu sprzedaŻy wyrobow gotowych

2.w 2012r. jednostka nie pzestzegała zasad okreś|onych w art. 40 ust. 2 pkt 3 ustawy

o finansach pub|icznych, zgodnie z którymi, w przypadku występowania za|egłości z

tytułu niewpłaconych w terminie na|eżności, jednostka budżetowa zobowiązana jest

do na|iczana i ewidencjonowania odsetek od nieterminowych płatności nie poŹniej

niŻ na koniec każdego kwańału. Wymog na|iczania i ewidencjonowania odsetek za

nieterminowe uiszczanie wpłat ustawodawca zawarł równiez W szczegÓłowym

przepisie wykonawczym do ustawy o finansach pub|icznych tj. w rozpoządzeniu

Ministra Finansów z 5 lipca 2010 r. w sprawie szczegÓ|nych zasad rachunkowości

oraz p|anów kont (.'.). Zgodnie z $ 8 ust. 5 rozpoządzenia odsetki od na|eznoŚci i

zobowiązań ujmuje się w księgach rachunkowych W momencie ich zapłaty,lecz nie

pozniej niz pod datą ostatniego dnia kwańału w wysokości odsetek na|eżnych na

koniec tego kwańału. NaIiczone odsetki od naIezności księguje się pod datą

na|iczenia Wn konto 221- Naleiności z tytułu dochodow budżetowych , Ma 750-

Przychody finansowe.

3.Jednostka nie prowadziła ewidencji szczegołowej do konta 750- Przychody finansowe,

zapewniającej wyodrębnienie pzychodow z tytułu dochodow budzetowych (w tym

odsetek od na|ezności), wedtug pozycji planu finansowego do czego ob|igowała

przyjęta przez jed nostkę poI ityka rachunkowości.

Z opisu do zakładowego p|anu kont jednostki stanowiącego załącznik nr 3a do

po|ityki rachunkowości wynika, Że do ewidencji przychodow z tytułu dochodów

budzetowych (w tym odsetek za zwłokę od na|eżności) służy konto 750- Przychody

i koszty finansowe, co jest niezgodne z załącznikiem nr 3 rozporządzenia Ministra

Finansów z 5 |ipca 2010 r. w sprawie szczegó|nych zasad rachunkowości oraz

p|anÓw kont (...), zgodnie z ktorym do ewidencji przychodow finansowych słuzy konto

7S)-Przychody finansovye, natomiast do ewidencji kosztow finansowych słuzy konto

751-Koszty finansowe .

4. Jednostka nie na|iczyła i nie wyegzekwowała od ,,najemcy'' na|eżnych odsetek

ustawowych za najem w 2012r' pomieszczeń dydaktycznych za kaŻdy dzień

opoznienia w zapłacie , czym naruszyła $ 3 ust. 4 umowy najmu'

W przypadku występowania za|egłości z tytułu niewpłaconych w terminie na|eżnoŚci,
jednostka budzetowa zobowiązana jest do na|iczana i ewidencjonowania odsetek od

nieterminowych płatności nie pozniej niŻ na koniec kazdego kwańału. Wymóg

na|iczania i ewidencjonowania odsetek za nieterminowe uiszczanie wpłat wynika z

art'40 ust. 1 ustawy o finansach pub|icznych o|az ze szczegółowych pzepisów

wykonawczych do ustawy tj. w S 8 ust. 5 rozporządzenia Ministra Finansów z 5

|ipca 2010 r. w sprawie szczegó|nych zasad rachunkowoŚci oraz p|anów kont ( '..) '



z tytułu opłat za miejsce parkingowe

1. w 2012r. jednostka rea|izowała dochody z tytułu opłat pobieranych za korzystanie z

miejsc parkingowych na podstawie umÓw zawańych w 2011r. czym naruszyła z s 6

ust.1 umowy, zgodnie z którym Cyt. ,,Umowa jest zawar.ta na 1 rok z możliwościq

przedłużenia".W umowach nie wskazano sposobu iformy przedłuŻenia umowy.

2' Kontro|a w zakresie pzestrzegania regu|owania opłat za korzystanie z miejsc

parkingowych, stosownie do S 3 ust. 2 umowy tj"do dnia 15 _ kaŻdego miesiąca

na |osowo wybranej probie 4 kontrahentów wykazała, Że na|einości nie były

regu|owane w terminach wynikających z podpisanych umów. Kontro|a wykazała

następujące opóŹnienia : 1 -dniowe W 7 przypadkach, 2-dniowe W 1 przypadku, 3-

dniowe w 1 przypadku, 4- dniowe w 1 przypadku, 6- dniowe w 1 pzypadku, 14-

dniowe w 1 przypadku.

3. \N 2012r.jednostka nie przestzegała zasad okreś|onych w ust. 5 $ 8 rozpoządzenia

w sprawie szczegÓ|nych zasad rachunkowości oraz p|anów kont (...), w zakresie

na|iczania i ewidencjonowania odsetek za nieterminowe uiszczanie przez najemców

opłat z tytułu korzystania z miejsc parkingowych oraz ujmowania pod datą

ostatniego kwańatu odsetek na|einych na koniec tego kwańału, czym naruszyła

rowniez art. 40 ust. 1 ustawy o finansach publicznych.

w zakresie wydatków jednostki

zakładowy funduszu świadczeń socjalnych

1. Postanowienie zawańe W s 13 ust.1f Regu|aminu Zakładowego Funduszu Świadczeń

Socja|nych dotyczące finansowania ze środków funduszu upominkow d|a pracowników

odchodzących na emeryturę, pozostawało w spzeczności z arŁ. 2 pkt 1 ustawy z

dnia 4 marca 1994 r, o zakładowym funduszu świadczeń socjalnych (Dz. U. z 1996r'

Nr 70 poz. 335).

2. Dane z programu komputerowego A|dar SC-System Kadry ,,Przeciętny stan

zatrudnienia w przeliczeniu na etaty w okresie od 01 ,01.2012r. do 31 .12.2012r.

nauczycie|i oraz pracownikÓw administracji i obsługi',, niezgodne z ,Iaktycznym

stanem zatrudnienia w prze|iczeniu na etaty, wykazanym w złoŻonych przez jednostkę

wyjaśnieniach (pismo znak CKP'0710.431I13 z dnia 3'10.2013r. oraz pismo znak

CKP.07'1 0-4361 13 z dnia 4.10.2013r.).

3. W 2012r. jednostka nie skorygowała p|anowanej przeciętnej |iczby pracownikow

administracji i obsługi zatrudnionych W 2012r. do faktycznej przeciętnej |iczby

zatrudnionych (po prze|iczeniu na pełny wymiar czasu pracy), czym naruszyła $ 1

rozpoządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 marca 2009r' w sprawie

usta|ania przeciętnej Iiczby zatrudnionych w ce|u naIiczania odpisow na zakładowy

fundusz świadczeń socjalnych (Dz. U. Nr43 poz. 349)'



4. W 2012r. jednostka nie przestrzegała rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 5 lipca

2010r. w sprawie szczegó|nych zasad rachunkowości oraz p|anow kont (.'.), w zakresie

zachowania czystoŚci obrotów na koncie 135 oraz prowadzenia ewidencji szczegÓtowej

do konta 851, umoŻ|iwiającej usta|enie: 1) stanu orazzwiększeń izmniejszeń ZFSS z

podziałem według żrodeł zwiększeń i kierunków wykorzystania okreś|onych w p|anie;

2) wysokości poniesionych kosztów oraz uzyskanych przychodow poszczegó|nych

rodzajów działa|ności socja|nej wyszczegó|nionych w ustawie o ZFSS w układzie

dostosowanym do zakładowego planu finansowego tego funduszu.

5. Postanowienie zawańe W s 13 ust.'1f Regu|aminuZaklladowego Funduszu Świadczeń

SocjaInych dotyczące finansowania ze środków funduszu upominków d|a pracownikow

odchodzących na emeryturę, pozostawało w spzeczności z arl. 2 pkt ,l ustawy z dnia

4 marca 1994 r' o zakładowym funduszu świadczeń socjalnych.

zamówienie publiczne na dostawy, usługilub roboty budowlane do kwoty 14.000 Euro.

1. Procedura nie nakładała na zamawiającego obowiązku zawierania odpłatnych umÓw z

wykonawcą' których przedmiotem są usługi, dostawy |ub roboty budow|ane.

Ańykuł 2 ustawy zdnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień pub|icznych w punkcie

13 definiuje zamówienia pub|iczne jako odpłatne umowy, ktorych przedmiotem są

dostawy' usługi |ub roboty budow|ane. Podmiotami zaś zawierającymi te umowy są

zamawiający i wykonawca'

2. Procedura nie okreś|ała obowiązku dokumentowania wstępnej oceny ce|owości

zaciągania zobowiązań finansowych, o ktorych mowa w ań. 54 ust.1 pkt 3 ustawy o

finansach publicznych oraz nie pzewidywała konieczności dokumentowania sposobu

wyboru wykonawcy (pzeprowadzenia rozeznanta rynku w celu wyboru wykonawcy,

szczegółowego uzasadnienia zawarcia umowy) oraz usta|enia jego wynagrodzenia.

Zgodnie z art'. 4 pkt 8 ustawy prawo zamówień pub|icznych, ustawy nie stosuje się do

zamowień i konkursów, ktorych wańoŚÓ nie pzekracza wyrazonej W złotych

rownowartoŚci 1 4'000 Euro.

3' Na dowodach księgowych, faktura Vat nr 01lo5l2012r. oraz faktura Vat nr 110612012

za wykonanie usługi ,,naprawa podjazdu do budynku Centrum,,, brak potwierdzenia

dokonania przez głownego księgowego jednostki wstępnej kontroli zgodności operacji
gospodarczych i finansowych z p|anem finansowym oraz komp|etności i rzete|noŚci

dokumentow dotyczących operacji gospodarczych i finansowych, o ktorych mowa W

ań. 54 ust.'1 pkt.3 ustawy o finansach pub|icznych.

wzakresie ustanowienia trwałegozarządu nieruchomościami narzeczjednostki

1' Wykazane w księgach rachunkowych wartości nieruchomości przekazanych jednostce

w tnłvały zaząd nie były zgodne z wartością nieruchomości wynikającą z decyzji

Zarządu Miasta Piotrkowa Trybunalskiego Nr GG.|.72232-3519912002 z dnia 12.02'2002



r., |ecz zgodne z danymi wynikającymi z protokołu przekazania mienia z dnia

30.03.2002 r. sporządzonego przez Uząd Miasta Wydział Budzetu Referat ds. Majątku

Miasta (opis na stronach 51-56 protokołu komp|eksowej kontro|i).

Jednostka nie dokonała księgowania dotychczasowego umorzenia wynikającego z

protokołu przekazania nieruchomości w tnłvały zarząd z dnia 30.03'2002r.

w zakresie ewidencji środków trwałych

1. Jednostka nie posiadała uregulowań wewnętznych, które okreś|ałyby zasady i tryb

|ikwidacji składnikow majątkowych z uwzg|ędnieniem rozpoządzenia Rady Ministrow z

dnia 21 maja 2010 r. w sprawie sposobu i trybu gospodarowania sktadnikami

rzeczowymi majątku ruchomego, w który Wyposazone są jednostki budżetowe (Dz. U. Nr

114 poz.761).

2' Do ewidencji środkÓw tnruałych postawionych w stan likwidacji znajdujących się na terenie
jednostki nie prowadzono konta pozabilansowego.

3' Nieprawidłowo okreŚ|ono roczną stawkę amortyzacyjną środka tnłvałego w postaci

ogrodzenia terenu o numerze inwentarzowym 291-00235. Wskazany Środek truvały

umarzano przy zastosowaniu 2,5oń stawki amońyzacyjnej, natomiast zgodnie z

wykazem rocznych stawek amońyzacyjnych stanowiącym załącznik nr 1 do ustawy z

dnia,15 |utego 1992 roku o podatku dochodowym od osób prawnych (według stanu

prawnego na dzień wprowadzenia Środkow tnłałych do ewidencji - Dz. U. z 2000 r. Nr

54, poz' 654 ze zm') środki tnłałe grupy 2 KŚT na|eŻy umarzać pzy zastosowaniu

stawki Wynoszącej 4,5o/o.

w zakresie ewidencjiwańości nlematerialnych i prawnych

1. Jednostka dokonała nieprawidłowego księgowania wańości niemateria|nej i prawnej w

postaci aktua|izacji programu płacowego ,,ALDAR" na koncie Wn 020 ,,wańości
niemateria|ne i prawne'' W kwocie 400,00 zł,,ktorą winna zaksięgowac zgodnie z fakturą

VAT Nr 17l12 zdnia 11'o1'2012r.w kwocie430,50 zł,co wskazuje na niepzestrzeganie

art. 24 ust 2 ustawy o rachunkowości, zgodnie z którym księgi rachunkowe powinny byc
prowadzone zete|nie, a dokonane W nich zapisy powinny odzwierciedIaó stan

rzeczywisty.

2, Aktua|izacja programu płacowego,,ALDAR'' została nieprawidłowo ujęta na koncie Wn 020

,,wartości niemateria|ne i prawne'' i Ma 071-6 ,,umolzenie wańoŚci niematerialnych i
prawnych'', poniewaz aktua|izacja programu nie jest za|iczana do wańości

niemateria|nych i prawnych zdefiniowanych w ań. 3 ust. 1 pkt 14 ustawy o rachunkowości.

Zakup aktua|izacji oprogramowania stanowi wydatek bieŻący, ktory powinien obciążac

koszty biezące okresu sprawozdawczego.



3,Zakup aktua|izacji programu płacowego,,ALDAR' jednostka nieprawidłowo ujęła na koncie

Wn 401-421 ,,Wyposażenie'', ktory prawidłowo powinien byÓ ujęty na koncie Wn 402

,,Usługi obce' ' .

Wskazane ujęcie wydatku niezgodne jest z opisem konta 401 ,,zuŻycie materiałow i

energii'' oraz konta 402 ,,Usługi obce'' zawańymi w Zakładowym p|anie kont d|a jednostki

stanowiącym załącznik nr 3 do Zarządzenia nr 29 z dnia 31.12,2009 r. zgodnie z ktorymi

konto 401 służy do ewidencji kosztow zuŻycia materiałów i energii na ce|e działa|ności

podstawowej natomiast konto 402 służy do ewidencji kosztÓw z tytułu usług obcych

wykonywanych na rzecz działaIności jednostki,

4. Kontro|a w zakresie ewidencji wańości niemateria|nych i prawnych wykazalla brak

okreś|enia w regu|acjach wewnętznych dokumentu ktory stanowiłby podstawę przychodu

wańości niemateria|nych i prawnych ujmowanego w ewidencji księgowej w wyniku

przyjęcia Iub nieodpłatnego otrzymania'

w zakresie ewidencji pozostatych środków trwaĘch

1'w 2012 r' jednostka dokonała zakupu sz|ifierki, którąwprowadzilla do ewidencji i|ościowo -

wartościowej pozostałych środkow tnłvałych w oparciu o dokument MM ,,przesunięcie

magazynowe" Nr 3/MM/12 z dnia 27.12.2012r., natomiast w oparciu o dokument RW

,,rozchód wewnętzny'' Nr 1lLl12 z dnia 30'09.2012r. dokonała zmniejszenia stanu

pozostałych środków tnruałych - narzędzi.

Wskazane sposoby dokumentowania pzyjęcia i |ikwidacji pozostałych środkow trurałych

naruszają zasady okreś|one W lnstrukcji obiegu dokumentów wprowadzonej

Zarządzeniem Dyrektora Centrum Kształcenia Praktycznego Nr 5/2008 r', zgodnie z

ktorymi dokument MM pzesunięcie materiałów służy do udokumentowania

pzemieszczania materiału między magazynami jednostki, a dokument RW - rozchod

wewnętrzny słuzy do udokumentowania wydania materiałÓw z magazynu na ce|e

produkcyjne.

2. Kontro|a w zakresie ewidencji pozostałych środkow trulrałych wykazała brak określenia w

reguIacjach wewnętrznych dokumentu ktÓry:
- stanowiłby podstawę przychodu pozostałych środkow tn,vałych ujmowanego w ewidencji

księgowej w wyniku pzyjęcia Iub nieodpłatnego otzymania,
- stanowiłby podstawę rozchodu pozostałych środków tnruałych ujmowanego w ewidencji

księgowejwwyniku sprzedaży, |ikwidacji fizycznej |ub nieodpłatnego przekazania.

w zakresie gospodarki magazynowej
'1. Uzgadnianie stanóW magazynowych w jednostce w 2012r. w okresach miesięcznych

następowało z naruszeniem zasady okreś|onej w ,,|nstrukcji magazynowej wewnętrznej,,

(opis na stronach 79-80 protokołu komp|eksowej kontro|i).
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W zakresie inwentaryzacji aktywów i pasywów

1. |nstrukcja w sprawie gospodarki majątkiem trwałym, inwentaryzacji majątku i zasad

odpowiedziaInoŚci za powiezone mienie W Centrum Kształcenia Praktycznego

wprowadzo na zaządzen iem Dyrektora nr 29|2009 z dnia 1 8 g rud n ia 2009 r. :

a) nie zawierała, definicji terenu strzezonego ce|em zachowania spójności z art.26 ust. 3

pkt 2 i 3 ustawy o rachunkowości,

b) nie zwierała wzorów dokumentowania wyników inwentaryzacji pzeprowadzanejw drodze

weryfikacji sald, potwierdzania (uzgodnienia) sald oraz spisu z natury aktywow

pienięŻnych i druków ścisłego zarachowania, zgodnie do art. 27 ust. 1 ustawy o

rachunkowości'

c) Wymaga doprecyzowania inwentaryzacji w drodze potwierdzania sa|d zobowiązań,

zgodnie do ań. 26 ust. 1 ustawy o rachunkowości.

2. Stwierdzono, Że jednostka dokonała roz|iczenia materiałów, które zostały zuŻyte w

procesie produkcyjnym drogą weryfikacji sa|d w okresie półrocznym, co pozostaje w

sprzecznoŚci z unormowaniem wewnętznym zawańym w rozdzia|e V pkt 3 |nstrukcji w

sprawie gospodarki majątkiem trwałym, inwentaryzacji majątku izasad odpowiedzia|ności

za powiezone mienie w Centrum Kształcenia Praktycznego Wprowadzonej zaządzeniem

Dyrektora nr 29|2009 z dnia 18 grudnia 2009 r' zgodnie z ktorym cyt: ,, inwentaryzację

materiałów, towarów i produktow, o których mowa w ań. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy o

rachunkowoŚci - pzeprowadza się ściś|e w ostatnim dniu roku obrotowego. Składniki te
pod|egają inwentaryzacji w drodze spisu z natury nie ty|ko na ostatni dzień roku

obrotowego, a|e rÓwniez na koniec kwańału'',

w zakresie gospodarki kasowej i gospodarki drukami ścisłego zarachowania

1. Kontrola akt osobowych pracownikow zatrudnionych na stanowisku:
- księgowego wykazała, ze zakres obowiązkow i odpowiedzialnoŚci nie zawiera zadan
dotyczących gospodarowania drukami ścisłego zarachowania, pomimo faktycznego

wykonywania tego obowiązku,
- sekretarza wykazalta, Że zakres obowiązków i odpowiedzia|ności zawiera nieaktua|ne

obowiązki w zakresie prowadzenia rejestru drukow ścisłego zarachowania (dyplomow,

indeksów, legitymacji)'

2. Stwierdzono brak wpisów dotyczących stanu i|ościowego druków ścisłego zarachowania
tj. arkuszy spisów z natury w książce druków ścisłego zarachowania K-21o załoŻonej w

dniu 01 .07.2011 r. Wskazana nieprawidłowośó narusza zasadę okreś|oną w $ 7 pkt 3

|nstrukcji kasowej, zgodnie z którą stan i|ościowy drukow ścisłego zarachowania usta|a

się na bieząco w książce drukow ścisłego zarachowania,

3. Kontro|a dokumentowania operacji kasowych w 2012 r. wykazała, Że w jednostce wypłat
gotowkowych dokonywano na podstawie wystawionych komputerowo dowodów KW,

11



ktore podpisywane były przez kasjera, co wskazuje na nieprzestzeganie zasady zawartej

w lnstrukcji obiegu Dokumentów stanowiącej załącznik do Zaządzenia Dyrektora Nr

5/2008 z dnia 3 kwietnia 2008 r., zgodnie z ktorą dowod wypłaty Kw podpisywany jest

przez kasjera i sprawdzany przez głownego księgowego,

w zakresie ubezpieczenia majątku jednostki

1. lnformacja o mieniu do ubezpieczenia oraz informacja o budynkach do ubezpieczenia

według stanu na dzień 30 czerwca 2012 r' przekazane zostały bez zachowania

Wymaganego terminu do Referatu Administracji i Majątku Uzędu Miasta Piotrkowa

Trybuna|skiego w formie e-mai|owej w dniu ,13 |ipca 2012 r. oraz nie zostały podpisane

przez kierownika jednostki organizacyjnej i głownego księgowego.

Wskazane nieprawidłowości naruszają zasady okreś|one W Zarządzeniu Nr 458

Prezydenta Miasta Piotrkowa Trybunalskiego z dnia 10.11.2011 r. zgodnie z ktorymi

kaŻda jednostka organizacyjna Miasta Piotrkowa Trybuna|skiego, objęta programem

ubezpieczenia mienia, ma obowiązek przestawienia wterminie do dnia 10 |ipca każdego

roku _ stanu majątku podlegającego ubezpieczeniu na dzień 30 czerwca danego roku.

Ponadto dane stuzące do sporządzenia informacji o stanie mienia pod|egającego

ubezpieczeniu przesyłane do Referatu Administracji i Majątku Wymagają zatwierdzenia

przez kierown ika jed nostki organizacyj nej oraz głowneg o księgowego.

2. Jednostka w |nformacji o mieniu do ubezpieczenia według stanu.
- na dzień 30.06.2012 r. zaniŻyła o kwotę 3.444,62 zł wańośc znajdującej się na ewidencji

środkow trwałych maszyny z grupy 4 - spawarki TlG THF 200 Ac/Dc w wartości
początkowej brutto 3.900,00 zł' Spawarka T|G THF 20o Ac/Dc została objęta

ubezpieczeniem w kwocie 455,38 zrt,
- na dzień 01.01.20,13 r. zaniŻyła o kwotę 20.559,62 zł wańośc znajdujących się na

ewidencji ŚrodkÓw truvałych maszyn z grupy,4 - tokarki TUS-25 nr fabr. 202 w kwocie

10'000,00 (wańośÓ początkowa 10.000,00 zł) ipuIpitu sterującego moduł k|awiatury w

kwocie ,t0.559,62 zł (wańośc początkowa 10.980,00 zł). Tokarka TUS-25 nr fabr.202 nie

została objęta ubezpieczeniem, natomiast pu|pit sterujący moduł k|awiatury został objęty

ubezpieczeniem w kwocie 420,38 zł tj. niezgodnie z Zaządzeniem Nr 458 Prezydenta

Miasta Piotrkowa Trybuna|skiego z dnia 10,11,2011 r. w sprawie zasad spoządzania

informacji o stanie i wańości mienia komuna|nego pod|egającemu ubezpieczeniu w
bzmieniu: ,,na|eŻy podaÓ wartośÓ ogółem znajdujących się na ewidencji środkow truvałych

z grup 3-8 KŚT, których ewidencyjna wańośó jednostkowa pojedynczego środka tn,vałego

wynosi minimum 3.500'00 zł' Wszystkie składniki majątku na|eŻy podawaó w wańości
początkowej brutto''.

3. Zarządzenie Nr 7 |2012 Dyrektora Centrum Kształcenia Praktycznego w Piotrkowie z Tryb.
z dnia 23,04'2012 f ., uszczegoławiające zasady spoządzania informacji o stanie mienia
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komunaInego zostało wydane pomimo braku zapisów o takich moz|iwościach W

Zaządzeniu Nr 458 Prezydenta Miasta Piotrkowa Trybuna|skiego z dnia 10.11.2011 r,

w zakresie ochrony mienia i odpowiedzialności materialnej

1. W |nstrukcji w sprawie gospodarki majątkiem trwałym, inwentaryzacji majątku i zasad

odpowiedziaIności za powiezone mienie W Centrum Kształcenia Praktycznego

wprowadzonejZarządzeniem Dyrektora Nr 29/2009 z dnia 18 grudnia 2009 r.

a) nie doprecyzowano zasad i nie wprowadzono wzorów dokumentowania:
- powierzania pracownikom jednostki odpowiedziaIności materiaInej za powierzone

składniki majątkowe,
- pzypisywania odpowiedzia|ności materia|nej za wyposażenie znajdujące się W

poszczegó|nych saIach i pomieszczeniach.

w zakresie przestrzegania i stosowania przepisów wynikających z ustawy Prawo

b u dow| a ne or az r ozporządzeń wykonawczyc h

1' Jednostka nie pzestzega $ 5 pkt 2oraz $6 ust. 1 iust' 2pkt1rozporządzenia Ministra

|nfrastruktury z dnia 3 |ipca 2003 r. w sprawie ksiązki obiektu budow|anego (Dz. U. Nr

120, poz. 1134) poprzez:

a) nie okreś|enie danych technicznych charakteryzujących obiekt,

b) nie dokonanie wpisów z protokołow kontro|i oraz badan okreŚ|onych art. 62 ust. 1 i 2

ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (Dz. U. z 2010 r. Nr 243, poz. 1623 ze

zm') dotyczących usta|eń zawańych w protokołach oraz danych identyfikujących osobę,

ktora dokument wystawiła,

c) nie dokonanie wpisów protokołów kontro|i okresowych przeprowadzanych co 5 |at na

podstawie ar1.. 62 ust. 1 pkt 2 ustawy Prawo budowlane w zakresie badania instalacji

elektrycznej i piorunochronnej.

Mając na uwadze wskazane słabości kontro|iw badanym obszarze, na podstawie $ 19

ust. 2 Regu|aminu pzeprowadzania Kontro|i pzez Biuro Audytu Wewnętrznego i Kontro|i

zalecam:

1) W statucie jednostki wskazaÓ ,,organ prowadzący szkotę'' zgodnie z definicją

okreś|onąw art. 3 pkt 5 ustawy z dnia 7 wześnia 1991 r. o systemie oświaty,

2) okreŚ|ając w statucie zadania i kompetencje ,,organu prowadzącego szkołę'',
przestrzegaĆ ań. 5c ustawy z dnia 7 wrzeŚnia ,1991 r' o systemie oświaty, w ktorym

ustawodawca wskazuje odpowiednio ańykuły ustawy, z ktorych wynikają zadania i

kompetencje organu wykonawczego oraz zadania i kompetencje organu

stanowiącego,

3) zapewniÓ zgodnośc Regu|aminu organizacyjnego W zakresie komorek

organizacyjnych i stanowisk pracy ze schematem organizacyjnym jednostki,
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4) zapewnić zgodnośc zadań określonych w Regulaminie organizacyjnym pracownika

zatrudnionego na stanowisku głównego księgowego z Wymogami wynikającymi art'

46 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990r o samoządzie gminnym (Dz. U.2013r.

poz.594 ze zm.) oraz arl. 54 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych (Dz.

U.2013r. poz.885 ze zm.),

5) w Regu|aminie organizacyjnym uwzg|ędniÓ zadania wynikające z ań.69 ust.1 pkt 3

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych, w zakresie

obowiązku zapewnienia przez kierownika jednostki funkcjonowania adekwatnej,

skutecznej i efektywnej kontro|i zaządczej,

6) określic w Regu|aminie organizacyjnym jednostki zasady i tryb rozpatrywania skarg i

wniosków,

7) dokonaĆ aktua|izacji zakresów obowiązkow i odpowiedzia|ności pracowników

zatrudnionych na stanowisku księgowego i sekretarza w zakresie gospodarki

drukami ścisłego zarachowania,

8) przestrzegaĆ postanowień art. 163 s 1 Kodeksu pracy w zakresie nie obejmowania

p|anem ur|opÓw 4 dni tzw. ''urlopu na żądanie'', przysługującemu kazdemu

pracownikowi na podstawie ań. 167, Kodeksu pracy,

9) dokonaÓ weryfikacji pzyjętych przez jednostkę zasad (po|ityki) rachunkowości i

dostosowac do wymogow okreś|onych ań. 10 ust.1 ustawy z dnia 29 wześnia 1994

r. o rachunkowości (Dz' U. 2013r' poz.330 ze zm.) w zakresie sposobu prowadzenia

ksiąg rachunkowych, w tym: zakładowego p|anu kont, usta|ającego wykaz kont księgi

głÓwnej, przyjęte zasady k|asyfikacji zdarzeń, zasady prowadzenia kont ksiąg

pomocniczych oraz ich powiązania z kontami księgi głownej,

10) zakładowy p|an kont jednostki twozyó w oparciu o p|an kont wynikający z

załącznika nr 3 ,,P|an kont d|a jednostek budżetowych i samorządowych zakładów

budżetowych'' do zarządzenia Ministra Finansów z 5 |ipca 2010r' w sprawie

szczegó|nych zasad rachunkowości oraz p|anów kont d|a budzetu państwa,

budżetow jednostek samorządu terytoriaInego, jednostek budżetowych,

samoządowych zakładów budżetowych, państwowych funduszy celowych oraz

państwowych jednostek budzetowych mających siedzibę poza granicami

Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. 2013r. poz.289),

11)w podstawie prawnej Regulaminu kontroli finansowej powołaó obowiązującą ustawę

z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych,

12)zweryf ikowaÓ zapis Ws8ust1iust5Regu|aminukontro| i f inansowej idostosowaÓ

do wymogow określonych w ar1. 4 ust.8 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo

zamówień pub|icznych (Dz.U.2013r. poz.907 ze zm.), ce|em zapewnienia zgodności
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działa|ności z przepisami prawa oraz procedurami wewnętrznymi, o ktorych mowa W

art. 68 ust.2 ustawy o finansach publicznych,

13) przestzegać zasad rachunkowości uwzg|ędnionych W załączniku nr 3 do

rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 5 lipca 2010 r. w sprawie szczego|nych

zasad rachunkowości i p|anów kont (....) w zakresie:
- zachowania czystości obrotów na koncie 130 _ Rachunek bieżqcy jednostki oraz

na koncie 135- Rachunek środkÓw funduszy specjalnego przeznaczenia ,
-przeniesienia najpozniej z końcem roku na|ezności krÓtkoterminowych do

długoterminowych na konto 226-Długoterminowe należności budżetowe oraz

ewidencjonowania odpisow aktua|izujących wańośÓ na|ezności na koncie 290-

od pi sy akt u al izuj qce n ależno ści,

14) przestrzegac regulacji wewnętznych zawartych w Regu|aminie kontro|i finansowej

w zakresie dokonywania pzez głownego księgowego wstępnej kontro|i zgodnoŚci

operacji gospodarczych i finansowych z p|anem finansowym oraz komp|etności i

rzeteInoŚci dokumentów dotyczących operacji gospodarczych i finansowych'

15) przestzegać arl.21 ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia 29 wześnia 1994r. o rachunkowości

w zakresie potwierdzania sprawdzenia i zakwa|ifikowania dowodu księgowego do

ujęcia w księgach rachunkowych pzez wskazanie miesiąca oraz sposobu ujęcia

dowodu w księgach rachunkowych (dekretacja), podpisem osoby odpowiedzia|nej

za te wskazania,

16) zapewniÓ zatwierdzanie dowodów księgowych do zapłaty przez kierownika jednostki

stosownie do ań. 59 ustawy z dnia zdnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym

(Dz.  U .  22013r .  poz .594zezm.) ,

17) do konta 229 - Pozostałe rozrachunki pub|icznoprawne zaprowadziĆ ewidencję

szczegołową, ceIem zapewnienia rnoż|iwości ustaIenia stanu naIezności i

zobowiązań według tytułow rozrachunków oraz podmiotów, z ktorymi są

dokonywane roz|iczenia, zgodnie z Wymogami wynikającymi z załącznika nr 3

rozpoządzenia Ministra Finansów z dnia 5 |ipca 2010 r. w sprawie szczegó|nych
zasad rachunkowoŚci i p|anów kont (...),

18) dochody z najmu miejsc parkingowych i pomieszczeń dydaktycznych klasyfikowaÓ i
wykazywaÓ W sprawozdaniu Rb-27 S zgodnie z wymogami wynikającymi
załącznika nr 3 do rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 2 marca 20,t0r' w

sprawie szczegołowej k|asyfikacji dochodow, wydatków, pzychodów i rozchodÓw

oraz środków pochodzących ze żrodeltzagranicznych (Dz. U' Nr 38 poz' 207 ze
zm.) ,

19) pzestzegać zasad okreś|onych w at.40 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia
2009r. o finansach pub|icznych oraz w szczegółowym przepisie wykonawczym do
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ustawy o finansach pub|icznych tj. w rozpoządzeniu Ministra Finansów z 5 |ipca

2010 r. w sprawie szczegó|nych zasad rachunkowości oraz p|anów kont(''.) i w

pzypadku występowania za|egłoŚci z tytułu niewpłaconych w terminie na|ezności,

na|iczac i ewidencjonowaÓ odsetki od nieterminowych płatności nie póŹniej niŻ na

koniec kazdego kwańału,

20) stosownie do przyjętej pzez jednostkę po|ityki rachunkowości zaprowadzić

ewidencję szczegółową do konta 750-Pzychody finansowe, zapewniając

wyodrębnienie pzychodów z tytułu przychodów z tytułu dochodow budżetowych
(w tym odsetek od na|eznoŚci ) według pozycji p|anu finansowego,

21) doprecyzować $ 6 umowy z tytułu kozystania z miejsc parkingowych poprzez

wskazanie sposobu i formy jej przedłuŻenia z uwzg|ędnieniem zasad opisanych w

załączniku do zaządzenia Prezydenta Miasta Piotrkowa Trybuna|skiego Nr 427 z

dnia 30 wześnia 2009r.,

22) zweryfikować zapisy $ 13 ust.1 pkt f Regu|aminu Zakładowego Funduszu Swiadczeń

Socja|nych w zakresie kata|ogu Świadczeń socjalnych i dostosowaÓ do wymogów

okreś|onych w art. 2 ust '1 ustawy z dnia 4 marca 1994 roku o zakładowym

funduszu świadczeń socja|nych (Dz. U. 2012r' poz' 592 ze zm.),

23) zapewniÓ zgodnośÓ danych W programie komputerowym ALDAR SC-System Kadry
w zakresie stanu zatrudnienia pracownikow jednostki, z jego stanem faktycznym.

24) przestzegać procedury usta|ania pzeciętnej |iczby zatrudnionych okreŚ|onej w $ 1
rozpoządzenia Ministra Pracy i Po|ityki Społecznej z dnia 9 marca 2009r. w

sprawie usta|ania przeciętnej |iczby zatrudnionych w ce|u na|iczania odpisów na

zakładowy fundusz Świadczeń socja|nych (Dz. U. Nr 43 poz, 349),
25) prowadziÓ ewidencję szczegołową do konta 851- Zakładowy fundusz Świadczen

socjalnych pozwalającą na wyodrębnienie stanu, zwiększeń i zmniejszeń

zakładowego funduszu Świadczeń socja|nych, z podziałem wg irodeł zwiększeń i

kierunków zmniejszeń oraz wysokości poniesionych kosztów i wysokości
uzys kanych przychodow przez poszczegó| ne rodzaje działaI ności socj aI nej,

26) przestzegaĆ zasad okreś|onych przepisami rozpoządzenia Ministra Pracy i Po|ityki
Społecznej z dnia 9 marca 2009r. W sprawie usta|ania pzeciętnej |iczby
zatrudnionych W ce|u naIiczania odpisow na zakładowy fundusz Świadczeń
socjalnych (Dz. U. Nr 43 poz. 349),

27) zweryfikowaÓ i zaktualizować procedurę wewnętzną -Regu|amin zamówień
pub|icznych ponizej 14.000 Euro, ktorych przedmiotem są dostawy, usługi |ub
roboty budowlane w zakresie: dokumentowania sposobu wyboru wykonawcy,
zawierania odpłatnych umów z wykonawcą (pzeprowadzenia rozeznania rynku w
ce|u wyboru wykonawcy, szczegołowego uzasadnienia zawarcia umowy), usta|enia
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jego wynagrodzenia oraz obowiązku dokumentowania wstępnej oceny ce|owości

zaciągania zobowiązań finansowych , o ktorych mowa w ań. 54 ust.1 pkt 3 ustawy z

dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych,

28) wzmocnió mechanizmy kontro|i dotyczące operacji finansowych i gospodarczych w

zakresie,o ktorym mowa w ań. 54 ust.1 pkt 3 ustawy z dnia 27sierpnia 2009r. o

finansach publicznych,

29) wprowadziÓ do ksiąg rachunkowych dotychczasowe umorzenie środkow trulrałych,

wynikające z protokołu przekazania z dnia 30'03.2002r.,

30) pzestrzegaÓ art. 4 ust. ,1 i ust.2 ustawy o rachunkowoŚci, jasno i zete|nie
pzestawiając sytuację majątkową w zakresie majątku przekazanego jednostce w

trwały zaząd

31) okreś|iÓ zasady, sposób i tryb dokonywania |ikwidacji zuŻytych i zbędnych składnikow

rzeczowych majątku ruchomego w jednostce z uwzg|ędnieniem rozporządzenia

Rady MinistrÓw z dnia 21 maja 2010 r. w sprawie sposobu i trybu gospodarowania

składnikami rzeczowymi majątku ruchomego, w ktÓry Wyposazone są jednostki

budżetowe oraz usta|iÓ zasady prowadzenia ewidencji pozabi|ansowej do środkow

tru'rałych postawionych w stan |ikwidacji,

32) okreś|aÓ roczne stawki amońyzacyjne zgodnie z wykazem rocznych stawek

amońyzacyjnych stanowiącym załącznik nr 1 do ustawy z dnia 15 lutego 1992 roku

o podatku dochodowym od osób prawnych (Dz. U z2011r. Nr 74 poz.397),

33) dokonywaÓ zapisow księgowych w zakresie ewidencji wańości niemateria|nych i
prawnych w sposob odzwierciedIający stan rzeczywisty,

34) dokonywaÓ prawidłowej kwaIifikacji wańości niemateriaInych i prawnych z

zastosowaniem definicjizawańej w art. 3 ust. 1 pkt 14 ustawy o rachunkowości,
35) pzestrzegaÓ zakładowego p|anu kont d|a jednostki stanowiącego załącznik nr 3 do

Zarządzenia nr 29 z dnia 31J2.2009 r. w zakresie konta 402 ,,Usługi obce',,

36) usta|aÓ na bieząco stan i|ościowy arkuszy spisu z natury w ksiązce druków ścisłego
zarachowania,

37) pzestrzegać postanowień zawańych w lnstrukcji obiegu Dokumentow stanowiącej
załącznik do Zarządzenia Dyrektora Nr 512008 z dnia 3 kwietnia 2008 r., w zakresie
podpisywania i sprawdzania dowodów wypłaty Kw pzez kasjera i głównego

księgowego,

38) przestzegać Zarządzenia Nr 458 Prezydenta Miasta Piotrkowa Trybuna|skiego z

dnia 10.11.2011 r. w sprawie zasad spoządzania informacji o stanie i wańości
mienia komunaInego podIegającemu ubezpieczeniu,

39) przestrzegać rozpoządzenia Ministra |nfrastruktury z dnia 3 |ipca 2003 r. w sprawie
ksiązki obiektu budow|anego W zakresie dokonywania systematycznych wpisów
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protokołóW kontroli, wpisywania do ksiązki ustaleń zawartych w protokołach I
danych identyfikujących osobę, która dokument wystawiła oruz uzupełnienia w
ksiązce danych charakteryzujących obiekt,

40) wprowadzic zmiany w dokumentacji wchodzącej w skład systemu kontro|i zarządczej
dotyczące ewidencji wartości niemateria|nych i prawnych, ewidencji pozostałych
środków tnłałych, gospodarki magazynowej inwentaryzacji aktywów i pasywów,
ochrony mienia i odpowiedzialności materialnej w zakresie opisanym na stronach
1 0,1 1,1 2 n iniejszego wystąpien ia pokontroInego,

41) wye|iminować pozostałe wskazane w protoko|e komp|eksowej kontro|i uchybienia i
nieprawidłowości.

Podając powyższe do wiadomości proszę Pana Dyrektora Centrum Kształcenia
Praktycznego W Piotrkowie Trybuna|skim o pzesłanie informacji o sposobie wykonania
za|eceń pokontro|nych |ub przyczynach ich niewykonania w terminie 14 dni od daty
otrzym a n ia n i n iejszego wystąpien ia pokontro|nego.
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